
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: DGR XI/1725/2019 - AFFIDAMENTO FORNITURA E MESSA IN OPERA IMPIANTI 

GAS MEDICALI REPARTO UCC PRESSO IL P.O. SAN PAOLO ALLA SOCIETA’ AIR LIQUIDE 

SANITA’ SERVICE S.P.A. – IMPORTO € 11.976,24 IVA 22% INCLUSA - CIG ZC22A1DBEB. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio–Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11/8/2015, a decorrere dall’1/1/2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1/1/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio–Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” integrato con le disposizioni di cui al 

Decreto Legislativo n. 56/2017 e L. 55/2019; 

Premesso che: 

 con D.G.R. n. XI/1725/2019 venivano assegnati all’ASST Santi Paolo e Carlo fondi indistinti per 

l’importo di € 1.218.927,00; 

 con deliberazione n. 1689 del 1/08/2019 veniva affidata la fornitura in opera di travi testaletto, area 

alta intensità di cura, alla società CASALUCI srl per l’importo contrattuale di € 39.059,52 IVA 

inclusa; 

Vista la relazione del RUP Luigi Zanolli, allegato 1, in cui si evince che: 

 l’installazione delle travi testaletto comporta il rifacimento di tubazioni e cablaggio delle pareti 

attrezzate, complete di prese gas medicinali; 

 per l’esecuzione degli interventi è stato richiesto all’operatore affidatario del Servizio di gestione, 

distribuzione e fornitura di gas medicinali e tecnici società AIR LIQUIDE SANITA’ SERVICE 

S.P.A., già presente presso la ASST, un preventivo di spesa; 

 l’offerta presentata prevede una spesa di € 9.816,59 oneri della sicurezza inclusi, oltre IVA 22%, 

valutata congrua dal Responsabile del Procedimento; 

 all’offerta sono stati applicati gli stessi prezzi contrattuali ed applicato lo sconto del 8,5%; 

 l’importo di € 11.976,24 IVA inclusa trova copertura finanziaria con i fondi indistinti di cui alla 

D.G.R. n. XI/1725/2019 di € 1.218.927,00; 

 ai sensi dell’art. 36 commi 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 sussistono le condizioni per l’affidamento 

del servizio alla società AIR LIQUIDE SANITA’ SERVICE S.P.A.; 

Dato atto che il CIG attribuito alla procedura in oggetto è il seguente: ZC22A1DBEB; 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0002168    del 23/10/2019 - Atti U.O. S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Preso atto della deliberazione n. 1913 del 19/09/2019 avente per oggetto: “Revoca deliberazione n. 693 del 

3/04/2019 “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V1” e 

contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V2” 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di affidare l’intervento in oggetto alla società AIR LIQUIDE SANITA’ SERVICE S.P.A per 

l’importo complessivo di € 9.816,59 oltre ad IVA 22% per complessivi € 11.976,24, ai sensi dell’art. 

36 commi 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016; 

 

2. di imputare l’importo di € 11.976,24 IVA 22% inclusa al conto 1A050200 “Altre Immobilizzazioni 

Materiali in corso (S.A.L.)” CDC 101010101 “costi generali dell’azienda c.c.” CDR TEC, a valere 

sui fondi assegnati con D.G.R. n. XI/1725/2019 di € 1.218.927,00; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore di S.C. Gestione 

Tecnico Patrimoniale, Maria Alice Pizzoccheri, e che la sua esecuzione è affidata a Luigi Zanolli in 

qualità di Responsabile unico del procedimento, fermo restando la responsabilità del Direttore di 

S.C. Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione ed al pagamento dei costi derivanti dalla 

presente; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 2/4



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 11.976,24  S 1A050200 - Altre Immob. Materiali In Corso (S.A.L.) 101010101 2019001990 2019

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Lucia Casertano

Responsabile dell’istruttoria: Luigi Zanolli

Dirigente/Responsabile proponente: Maria Alice Pizzoccheri

Pag.: 3/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine, di cui n. 1 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 4/4


		2019-10-23T18:18:23+0200


		2019-10-23T18:22:06+0200


		2019-10-23T18:25:48+0200


		2019-10-23T18:29:19+0200




